

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

九州地方整備局

港 名 八代港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-17-23-060

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,852,985	
					96,606,272	-246,713
土砂処分場護岸					96,852,985	
					96,606,272	-246,713
基礎工					1,894,464	
基礎捨石工					1,894,464	
捨石本均し					1,894,464	
1-1 捨石本均し(陸上)	雑石5~100kg/個	m ²	176.00	9,739	1,714,064	
1-2 捨石荒均し(陸上)	雑石5~100kg/個	m ²	50.00	3,608	180,400	
被覆・根固工					740,662	
被覆ブロック工					740,662	
被覆ブロック据付					740,662	
1-3 ブロック運搬据付(陸海一貫方式)	ペルメックス2t型	個	26.00	28,487	740,662	
上部工					2,289,390	
					2,463,860	174,470
上部ブロック工					2,289,390	
					2,463,860	174,470
上部ブロック据付					2,289,390	
					2,463,860	174,470
1-4 ブロック転置	30.5t/個	個	10.00	3,143	31,430	
			0.00	3,143	0	-31,430
1-5 ブロック横持ち	26.7t/個	個	8.00	4,996	39,968	
1-6 ブロック運搬据付(海上一連方式)(1)	30.5t/個	個	10.00	126,984	1,269,840	
			0.00	126,984	0	-1,269,840
1-7 ブロック運搬据付(海上一連方式)(2)	26.7t/個	個	8.00	118,519	948,152	

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-28 ブロック運搬据付(陸海一貫方式)	30.5 t /個	個	0.00 10.00	0 147,574	0 1,475,740	 1,475,740
裏込工					91,928,469 91,507,286	 -421,183
裏込工					91,928,469 91,507,286	 -421,183
腹付工 (大型土のう工)					49,099,426 48,769,679	 -329,747
1-8 大型土のう材料陸揚 (瀬取投入方式)	二次投入方式	m 3	1,681.00 1,670.00	3,548 3,548	5,964,188 5,925,160	 -39,028
1-9 大型土のう製作	耐候性大型土のう (3年) Φ1.0m×1.0m	袋	1,681.00 1,670.00	6,388 6,388	10,738,228 10,667,960	 -70,268
1-10 大型土のう運搬据付(海上一連方式)	陸上部	個	499.00	17,452	8,708,548	
1-11 大型土のう運搬据付(海上一連方式)	水中部	個	1,182.00 1,171.00	20,041 20,041	23,688,462 23,468,011	 -220,451
目地板					773,396	
1-12 防砂目地板取付(陸上)		m	52.00	14,873	773,396	
防砂シート					4,694,680 4,835,498	 140,818
1-13 防砂シート敷設 (陸上) (1)	10m未満	m 2	1,493.00 1,452.00	2,946 3,161	4,398,378 4,589,772	 191,394
1-14 防砂シート敷設 (陸上) (2)	10m～20m未満	m 2	32.00 16.00	3,161 3,161	101,152 50,576	 -50,576
1-15 防砂シート端部固定		m	50.00	3,903	195,150	
フィルター層 (1)					24,293,068 23,638,191	 -654,877
1-16 フィルター層 (1) - 1	岩ズリ 0～40mm 瀬取投入	m 3	205.00 201.00	13,366 12,310	2,740,030 2,474,310	 -265,720
1-17 フィルター層 (1) - 2	岩ズリ 0～40mm 直接投入	m 3	981.00 975.00	9,047 7,963	8,875,107 7,763,925	 -1,111,182
1-18 フィルター層 (1) 均し-1	岩ズリ 0～40mm 陸上	m 2	93.00 92.00	1,541 1,541	143,313 141,772	 -1,541

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-19 フィルター層（１）均しー２	岩ズリ 0～40mm 陸上潮待ち	m 2	254.00	2,466	626,364	
			253.00	2,466	623,898	-2,466
1-20 フィルター層（１）均しー３	岩ズリ 0～40mm 水中潮待ち	m 2	84.00	14,378	1,207,752	
			82.00	14,378	1,178,996	-28,756
1-21 フィルター層（１）均しー４	岩ズリ 0～40mm 水中	m 2	857.00	12,486	10,700,502	
			798.00	12,486	9,963,828	-736,674
1-29 大型土のう製作		袋	0.00	0	0	
			80.00	5,895	471,600	471,600
1-30 大型土のう据付（１）	陸上	袋	0.00	0	0	
			18.00	11,461	206,298	206,298
1-31 大型土のう据付（２）	水中	袋	0.00	0	0	
			62.00	13,122	813,564	813,564
フィルター層（２）					13,067,899	
					13,490,522	422,623
1-22 フィルター層（２）ー１	岩ズリ 40～70mm 瀬取投入	m 3	205.00	14,622	2,997,510	
			194.00	15,928	3,090,032	92,522
1-23 フィルター層（２）ー２	岩ズリ 40～70mm 直接投入	m 3	966.00	10,302	9,951,732	
			712.00	11,610	8,266,320	-1,685,412
1-24 フィルター層（２）均し	岩ズリ 40～70mm 陸上	m 2	77.00	1,541	118,657	
			78.00	1,541	120,198	1,541
1-32 大型土のう製作		袋	0.00	0	0	
			108.00	5,895	636,660	636,660
1-33 大型土のう据付（１）	陸上	袋	0.00	0	0	
			24.00	11,461	275,064	275,064
1-34 大型土のう据付（２）	水中	袋	0.00	0	0	
			84.00	13,122	1,102,248	1,102,248
共通仮設費(積上)					5,411,011	
					17,770,857	12,359,846
共通仮設費					5,411,011	
					17,770,857	12,359,846
共通仮設費					5,411,011	
					17,770,857	12,359,846
運搬費					5,411,011	
					7,901,728	2,490,717
建設機械器具等運搬					5,411,011	
					7,901,728	2,490,717

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-25 重機運搬(海上一連方式) (1)	バックホウ	式	1.00	1,460,147	1,460,147	
1-26 重機運搬(海上一連方式) (2)	バックホウ	式	1.00	1,460,147	1,460,147	
1-27 分解組立運搬	クローラクレーン100 t 吊	式	1.00	2,490,717	2,490,717	
			2.00	2,490,717	4,981,434	2,490,717
安全費					0	
					2,529,629	2,529,629
安全対策					0	
					2,529,629	2,529,629
1-35 安全監視船	FRP D 180PS型	式	0.00	0	0	
			1.00	1,382,827	1,382,827	1,382,827
1-36 バリケード撤去		式	0.00	0	0	
			1.00	144,000	144,000	144,000
1-37 函台撤去・積込		式	0.00	0	0	
			1.00	504,642	504,642	504,642
1-38 安全施設設置撤去		式	0.00	0	0	
			1.00	498,160	498,160	498,160
技術管理費					0	
					7,312,500	7,312,500
技術管理 (1)					0	
					210,000	210,000
1-39 技術管理費	諸経費動向調査、モニタリング調査2工種	式	0.00	0	0	
			1.00	210,000	210,000	210,000
技術管理 (2)					0	
					7,102,500	7,102,500
1-40 技術管理費	遠隔臨場	式	0.00	0	0	
			1.00	302,500	302,500	302,500
1-41 BIM/CIM費用		式	0.00	0	0	
			1.00	6,800,000	6,800,000	6,800,000
現場環境改善費					0	
					27,000	27,000
現場環境改善費					0	
					27,000	27,000
1-42 現場環境改善費	快適トイレ	式	0.00	0	0	
			1.00	27,000	27,000	27,000

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					0	
					1,830,702	1,830,702
測量業務					0	
					1,830,702	1,830,702
3次元測量					0	
					1,830,702	1,830,702
I C Tﾌﾞﾛｯｸ据付工					0	
					1,795,702	1,795,702
測量準備					0	
					95,630	95,630
2-1 機材運搬(2往復当り)			0.00	0	0	
		式	1.00	95,630	95,630	95,630
標定点設置・撤去					0	
					139,202	139,202
2-2 標定点設置・撤去	陸上部		0.00	0	0	
		式	1.00	139,202	139,202	139,202
水深測量					0	
					1,560,870	1,560,870
2-3 UAV空中撮影	陸上部		0.00	0	0	
		k m 2	0.01	78,120,400	781,204	781,204
2-4 3次元ﾃﾞｰﾀ処理	陸上部		0.00	0	0	
		式	1.00	779,666	779,666	779,666
直接経費					0	
					35,000	35,000
成果					0	
					35,000	35,000
2-5 業務成果品			0.00	0	0	
		式	1.00	35,000	35,000	35,000
直接原価					0	
					512,013	512,013
測量業務					0	
					512,013	512,013
ICTブロック据付工					0	
					512,013	512,013
直接人件費					0	
					497,100	497,100

合併積算内訳表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					0 497,100	497,100
3-1 3次元モデル作成		式	0.00 1.00	0 497,100	0 497,100	497,100
直接経費					0 14,913	14,913
事務用品費					0 14,913	14,913
3-2 事務用品費		式	0.00 1.00	0 14,913	0 14,913	14,913

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算総括表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,852,985	
					96,606,272	-246,713
間接工事費	16,481,306 + 29,523,582				46,004,888	
	28,812,953 + 30,762,348				59,575,301	13,570,413
共通仮設費（計）	5,411,011 + 10,440,751 + 629,544				16,481,306	
	17,770,857 + 10,414,156 + 627,940				28,812,953	12,331,647
共通仮設費（積上）					5,411,011	
					17,770,857	12,359,846
共通仮設費（率）	$96,852,985 \times 10.78\% ((4.83\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.02)$				10,440,751	
	$96,606,272 \times 10.78\% ((4.83\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.100 \times 1.02)$				10,414,156	-26,595
現場環境改善費	$96,852,985 \times 0.65\%$				629,544	
	$96,606,272 \times 0.65\%$				627,940	-1,604
現場管理費	$113,334,291 \times 26.05\% ((21.71\% + 1.28\%) \times 1.100 \times 1.03)$				29,523,582	
	$118,316,725 \times 26.00\% ((21.67\% + 1.28\%) \times 1.100 \times 1.03)$				30,762,348	1,238,766
工事原価	96,852,985 + 46,004,888				142,857,873	
	96,606,272 + 59,575,301				156,181,573	13,323,700
一般管理費等	$142,857,873 \times 16.33\% (16.33\% \times 1.00) - 3,706$				23,324,984	
	$149,079,073 \times 16.23\% (16.23\% \times 1.00) - 4,249$				24,191,284	866,300
契約保証費						
	$142,857,873 \times 0.04\%$				57,143	
工事価格	142,857,873 + 23,324,984 + 57,143				166,240,000	
	156,181,573 + 24,191,284 + 57,143				180,430,000	14,190,000
直接測量費					0	
					1,830,702	1,830,702
諸経費					0	
	$1,830,702 \times 79.3\% - 2,448$				1,449,298	1,449,298
測量作業費					0	
	1,830,702 + 1,449,298				3,280,000	3,280,000
測量業務価格					0	
					3,280,000	3,280,000
直接原価					0	
	497,100 + 14,913				512,013	512,013
直接人件費					0	
					497,100	497,100
直接経費					0	
					14,913	14,913

合併積算総括表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
その他原価	$497,100 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				0 267,688	267,688
業務原価	$512,013 + 267,688$				0 779,701	779,701
一般管理費等	$779,701 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,569$				0 410,299	410,299
業務価格	$779,701 + 410,299$				0 1,190,000	1,190,000
合計価格	$180,430,000 + 3,280,000 + 1,190,000$				166,240,000 184,900,000	18,660,000
消費税等相当額	$166,240,000 \times 10.00\%$ $184,900,000 \times 10.00\%$				16,624,000 18,490,000	1,866,000
請負工事費					182,864,000 203,390,000	20,526,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-4

名称：ブロック転置 30.5 t /個

1日当り (62個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	107,480.00	107,480	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	193,900.00	969		
合 計	作業能力：62.00個			3,143.00	194,869		

番号：1-6

名称：ブロック運搬据付(海上一連方式)(1) 30.5 t /個

1日当り (14個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,395,592.00	1,395,592	6.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	240,829.00	240,829	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	25,940.00	51,880		
普通作業員		人	4.00	20,160.00	80,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,768,941.00	8,844		
合 計	作業能力：14.00個			126,984.00	1,777,785		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-28

名称：ブロック運搬据付(陸海一貫方式) 30.5 t /個

1日当り (13個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	107,480.00	107,480	8H	
トレーラ	32t積	日	1.00	81,085.00	81,085	6.30H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,260,592.00	1,260,592	4.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	240,829.00	240,829	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	25,940.00	77,820		
普通作業員		人	7.00	20,160.00	141,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,908,926.00	9,544		
合 計	作業能力：13.00個			147,574.00	1,918,470		

番号：1-8

名称：大型土のう材料陸揚(瀬取投入方式) 二次投入方式

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
山ズリ	中央粒径1mm以上	m 3	1,000.00	2,800.00	2,800,000		
クレーン付台船	150t吊	日	0.91	592,631.00	539,294	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	0.91	210,924.00	191,940	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,531,234.00	17,656		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			3,548.00	3,548,890		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-9
 名称：大型土のう製作 耐候性大型土のう（3年）Φ1.0m×1.0m 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.161	26,780.00	4,311		
特殊作業員		人	0.161	23,210.00	3,736		
普通作業員		人	0.161	20,160.00	3,245		
耐候性大型土のう（3年）	Φ1.0m×1.0m	枚	10.000	4,250.00	42,500		
バックホ運転（排ガス対策型2次）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	0.161	57,780.00	9,302		
諸雑費（率＋まるめ）		%	7.000	11,292.00	786		
合 計	作業能力：10.00袋			6,388.00	63,880		

番号：1-11
 名称：大型土のう運搬据付（海上一連方式） 水中部 1日当り（39個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	358,163.00	358,163	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	186,563.00	186,563	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	183,216.00	146,572	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	777,718.00	3,888		
合 計	作業能力：39.00個			20,041.00	781,606		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-13

名称：防砂シート敷設（陸上）（１） 10m未満

1日当り（516m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	ポリエステル製不織布	m ²	568.00	1,590.00	903,120		
防砂シート敷設	クレーン抜き(陸上施工)	m ²	516.00	1,411.00	728,076		
合 計	作業能力：516.00m ²			3,161.00	1,631,196		

番号：1-14

名称：防砂シート敷設（陸上）（２） 10m～20m未満

1日当り（516m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	ポリエステル製不織布	m ²	568.00	1,590.00	903,120		
防砂シート敷設	クレーン抜き(陸上施工)	m ²	516.00	1,411.00	728,076		
合 計	作業能力：516.00m ²			3,161.00	1,631,196		

番号：1-16

名称：フィルター層（１）－１ 岩ズリ 0～40mm 瀨取投入

160m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩ズリ	0～40mm	m ³	176.00	7,000.00	1,232,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	358,163.00	358,163	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	186,563.00	186,563	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	183,216.00	183,216	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,959,942.00	9,799		
合 計	作業能力：160.00m ³			12,310.00	1,969,741		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-17
 名称：フィルター層（１）ー２ 岩ズリ 0～40mm 直接投入 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩ズリ	0～40mm	m ³	1,100.00	7,000.00	7,700,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.22	183,216.00	223,523	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,923,523.00	39,617		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			7,963.00	7,963,140		

番号：1-18
 名称：フィルター層（１）均しー１ 岩ズリ 0～40mm 陸上 80m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型2次)	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.00	56,983.00	56,983	6.30H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
雑材料	全体の%	%	5.00	117,463.00	5,873		
合 計	作業能力：80.00m ²			1,541.00	123,336		

番号：1-19
 名称：フィルター層（１）均しー２ 岩ズリ 0～40mm 陸上潮待ち 50m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型2次)	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.00	56,983.00	56,983	6.30H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
雑材料	全体の%	%	5.00	117,463.00	5,873		
合 計	作業能力：50.00m ²			2,466.00	123,336		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-20
 名称：フィルター層（１）均しー３ 岩ズリ 0～40mm 水中潮待ち 33m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	183,216.00	183,216	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.50	350,826.00	175,413	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	186,563.00	93,281	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	5.00	451,910.00	22,595		
合 計	作業能力：33.00m 2			14,378.00	474,505		

番号：1-21
 名称：フィルター層（１）均しー４ 岩ズリ 0～40mm 水中 38m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	183,216.00	183,216	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.50	350,826.00	175,413	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	186,563.00	93,281	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	5.00	451,910.00	22,595		
合 計	作業能力：38.00m 2			12,486.00	474,505		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-29

名称：大型土のう製作

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.16	26,780.00	4,284		
特殊作業員		人	0.16	23,210.00	3,713		
普通作業員		人	0.16	20,160.00	3,225		
耐候性大型土のう	2 t 用 径110cm×高110cm 丸型 1年対応	枚	10.00	3,770.00	37,700		
バックホ運転		日	0.16	57,780.00	9,244		
諸雑費（率）		%	7.00	11,222.00	785		
合 計	作業能力：10.00袋			5,895.00	58,951		

番号：1-30

名称：大型土のう据付（1） 陸上

64袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	448,044.00	448,044	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	195,437.00	195,437	2.00H / 8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
諸雑費（率）		%	0.50	729,901.00	3,649		
合 計	作業能力：64.00袋			11,461.00	733,550		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-31
 名称：大型土のう据付（2） 水中 64袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	448,044.00	448,044	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	195,437.00	195,437	2.00H / 8H	
潜水士作業		日	1.00	125,937.00	125,937		
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	2.00	20,160.00	40,320		
雑材料		%	0.50	835,678.00	4,178		
合 計	作業能力：64.00袋			13,122.00	839,856		

番号：1-22
 名称：フィルター層（2）－1 岩ズリ 40～70mm 瀬取投入 160m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩ズリ	40～70mm	m3	226.00	8,000.00	1,808,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	358,163.00	358,163	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	186,563.00	186,563	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	183,216.00	183,216	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,535,942.00	12,679		
合 計	作業能力：160.00m3			15,928.00	2,548,621		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-23
 名称：フィルター層（２）ー２ 岩ズリ 40～70mm 直接投入 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩ズリ	40～70mm	m ³	1,410.00	8,000.00	11,280,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.49	183,216.00	272,991	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	11,552,991.00	57,764		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			11,610.00	11,610,755		

番号：1-24
 名称：フィルター層（２）均し 岩ズリ 40～70mm 陸上 80m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型2次)	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.00	56,983.00	56,983	6.30H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
雑材料	全体の%	%	5.00	117,463.00	5,873		
合 計	作業能力：80.00m ²			1,541.00	123,336		

番号：1-32
 名称：大型土のう製作 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.16	26,780.00	4,284		
特殊作業員		人	0.16	23,210.00	3,713		
普通作業員		人	0.16	20,160.00	3,225		
耐候性大型土のう	2 t 用 径110cm×高110cm 丸型 1年対応	枚	10.00	3,770.00	37,700		
バック杣運転		日	0.16	57,780.00	9,244		
諸雑費（率）		%	7.00	11,222.00	785		
合 計	作業能力：10.00袋			5,895.00	58,951		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-33

名称：大型土のう据付(1) 陸上

64袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	448,044.00	448,044	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	195,437.00	195,437	2.00H / 8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	20,160.00	60,480		
諸雑費(率)		%	0.50	729,901.00	3,649		
合 計	作業能力：64.00袋			11,461.00	733,550		

番号：1-34

名称：大型土のう据付(2) 水中

64袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	448,044.00	448,044	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	195,437.00	195,437	2.00H / 8H	
潜水士作業		日	1.00	125,937.00	125,937		
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	2.00	20,160.00	40,320		
雑材料		%	0.50	835,678.00	4,178		
合 計	作業能力：64.00袋			13,122.00	839,856		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-27
 名称：分解組立運搬 クローラクレーン100 t 吊 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	3.10	109,000.00	337,900		
特殊作業員		人	11.30	23,210.00	262,273		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	600,173.00	1,890,544		
合 計	作業能力：1.00式			2,490,717.00	2,490,717		

番号：1-35
 名称：安全監視船 FRP D 180PS型 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	14.00	98,282.00	1,375,948	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,375,948.00	6,879		
合 計	作業能力：1.00式			1,382,827.00	1,382,827		

番号：1-36
 名称：バリケード撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バリケード解体費用		式	1.00	60,000.00	60,000		
バリケード搬出		回	3.00	28,000.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00式			144,000.00	144,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-37

名称：函台撤去・積込

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
函台撤去・積込		m 3	34.10	5,901.00	201,224		
コンクリート塊処分費	無筋コンクリート	t	81.80	2,000.00	163,600		
コンクリート塊運搬	ヤマハヤード ～ シー・アール・ディー開発	m 3	34.10	1,285.00	43,818		
重機運搬費	2台×2回（往復）	回	4.00	24,000.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			504,642.00	504,642		

番号：1-38

名称：安全施設設置撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
材料費		式	1.00	208,000.00	208,000		
安全施設設置費		式	1.00	198,200.00	198,200		
安全施設撤去復旧費		式	1.00	91,960.00	91,960		
合 計	作業能力：1.00式			498,160.00	498,160		

番号：1-39

名称：技術管理費 諸経費動向調査、モニタリング調査2工種

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術管理費	諸経費動向調査(1工事), モニタリング調査(2工種)	式	1.00	210,000.00	210,000		
合 計	作業能力：1.00式			210,000.00	210,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：1-40
 名称：技術管理費 遠隔臨場 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	302,500.00	302,500		
合 計	作業能力：1.00式			302,500.00	302,500		

番号：1-41
 名称：BIM/CIM費用 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIM/CIM費用		式	1.00	6,800,000.00	6,800,000		
合 計	作業能力：1.00式			6,800,000.00	6,800,000		

番号：1-42
 名称：現場環境改善費 快適トイレ 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場環境改善費		月	1.50	18,000.00	27,000		
合 計	作業能力：1.00式			27,000.00	27,000		

番号：2-1
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	27,000.00	54,000		
トラック	2t積	日	1.50	27,123.00	40,684	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	94,684.00	946		
合 計	作業能力：1.00式			95,630.00	95,630		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：2-2
 名称：標定点設置・撤去 陸上部 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	50,143.00	100,286	8H	
測量技師		人	0.47	44,000.00	20,680		
測量技師補		人	0.25	34,300.00	8,575		
測量助手		人	0.27	32,200.00	8,694		
精度管理費	標定点	式	0.10	9,676.00	967		
合 計	作業能力：1.00式			139,202.00	139,202		

番号：2-3
 名称：UAV空中撮影 陸上部 0.01km²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	50,143.00	50,143	8H	
測量技師		人	0.31	44,000.00	13,640		
測量技師補		人	0.20	34,300.00	6,860		
測量助手		人	0.29	32,200.00	9,338		
機械経費等	UAV	式	1.00	669,916.00	669,916		
精度管理費	UAV	式	1.00	31,307.00	31,307		
合 計	作業能力：0.01km ²			78,120,400.00	781,204		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：2-4
名称：3次元データ処理 陸上部 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.01	51,000.00	153,510		
測量技師		人	5.74	44,000.00	252,560		
測量技師補		人	7.07	34,300.00	242,501		
測量助手		人	3.14	32,200.00	101,108		
雑材料	全体の%	%	4.00	749,679.00	29,987		
合 計	作業能力：1.00式			779,666.00	779,666		

番号：2-5
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	35,000.00	35,000		
合 計	作業能力：1.00式			35,000.00	35,000		

番号：3-1
名称：3次元モデル作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(A)		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師(B)		人	3.00	45,300.00	135,900		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00式			497,100.00	497,100		

代価表・施工パッケージ

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

番号：3-2
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	14,913.00	14,913		
合 計	作業能力：1.00式			14,913.00	14,913		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-4

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	161.00	107.90	17,371		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	25,100.00	150,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.65	126,900.00	209,385	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					448,044		

単価表番号：1-5

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	104.00	11,856		
高級船員		人	2.40	32,240.00	77,376	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	2.00	3,970.00	7,940		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	41,300.00	68,145	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					195,437		

単価表番号：1-6

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	140.00	15,680		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式)100t吊	日	1.00	91,800.00	91,800		
合 計					107,480		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-7

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	674.00	104.00	70,096		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	25,100.00	180,720	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	時間	6.00	55,800.00	334,800		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	日	1.65	444,000.00	732,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,395,592		

単価表番号：1-8

単価表名称：引船 鋼D 800PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	182.00	104.00	18,928		
高級船員		人	2.40	32,240.00	77,376	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	時間	2.00	5,970.00	11,940		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	日	1.65	62,100.00	102,465	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					240,829		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-9

単価表名称：トレーラ 32t積

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	113.00	140.00	15,820		
運転手（特殊）		人	1.00	23,840.00	23,840		
損料（トレーラ[セミ]）	32t積	時間	6.30	1,750.00	11,025		運転時間
損料（トレーラ[セミ]）	32t積	日	1.90	16,000.00	30,400		供用日
合 計					81,085		

単価表番号：1-10

単価表名称：起重機船（非航旋回） 鋼D 200t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	449.00	104.00	46,696		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	25,100.00	180,720	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 200t吊	時間	4.00	55,800.00	223,200		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 200t吊	日	1.65	444,000.00	732,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,260,592		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-11
 単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	196.00	107.90	21,148		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	25,100.00	150,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.00	58,300.00	58,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.65	196,300.00	323,895	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					592,631		

単価表番号：1-12
 単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	104.00	14,248		
高級船員		人	2.40	32,240.00	77,376	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 600PS型	時間	2.00	4,660.00	9,320		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 600PS型	日	1.65	48,400.00	79,860	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					210,924		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-13

単価表名称：バックホウ運転(排ガス対策型2次) 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,840.00	23,840		
軽油		L	119.000	140.00	16,660		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.440	12,000.00	17,280		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	57,780.00	0		
合 計					57,780		

単価表番号：1-14

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	107.90	11,005		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	25,100.00	150,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	85,800.00	141,570	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					358,163		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-15

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	104.00	10,712		
高級船員		人	2.40	32,240.00	77,376	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	2.00	3,570.00	7,140		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	37,100.00	61,215	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					186,563		

単価表番号：1-16

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	107.90	13,919		
潜水世話役		人	0.24	41,690.00	10,005	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	41,690.00	50,028	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	27,090.00	32,508	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	27,830.00	33,396	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					183,216		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-17
 単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	107.90	11,005		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	25,100.00	150,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	85,800.00	141,570	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					358,163		

単価表番号：1-18
 単価表名称：引船 鋼D 450PS型

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	104.00	10,712		
高級船員		人	2.40	32,240.00	77,376	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	3,570.00	7,140		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	37,100.00	61,215	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					186,563		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-19

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	107.90	13,919		
潜水世話役		人	0.24	41,690.00	10,005	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	41,690.00	50,028	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	27,090.00	32,508	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	27,830.00	33,396	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					183,216		

単価表番号：1-20

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	58.00	140.00	8,120		
運転手（特殊）		人	1.00	23,840.00	23,840		
賃料（エクステーションアーム）	2.0m	日	1.64	3,850.00	6,314		
損料（運転）	標準バケット容量 山積0.45m3／平積0.35m3	時間	6.30	1,210.00	7,623		運転時間
損料（運転）	標準バケット容量 山積0.45m3／平積0.35m3	日	1.64	6,760.00	11,086		供用日
合 計					56,983		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-21

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	34.00	107.90	3,668		
船団長		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	25,100.00	150,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	85,800.00	141,570	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					350,826		

単価表番号：1-22

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,840.00	23,840		
軽油		L	119.000	140.00	16,660		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	1.440	12,000.00	17,280		
合 計					57,780		

単価表番号：1-23

単価表名称：潜水土作業

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.24	41,690.00	10,005		
潜水土		人	1.20	41,690.00	50,028		
潜水連絡員		人	1.20	27,090.00	32,508		
潜水送気員		人	1.20	27,830.00	33,396		
合 計					125,937		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：1-26

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	104.00	3,848		
高級船員		人	1.20	32,240.00	38,688	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,100.00	30,120	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,390.00	9,390		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,840.00	16,236	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					98,282		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	20.00	140.00	2,800		
運転手（一般）		人	1.00	20,300.00	20,300		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	248.00	1,165		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,530.00	2,858		供用日
合 計					27,123		

単価表

令和5年度八代港大築島土砂処分場護岸裏込工事(第3次)(変更)

単価表番号：2-2

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	104.00	4,576		
高級船員		人	1.20	30,700.00	36,840	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,200.00	3,200		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,350.00	5,527	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					50,143		